Ojl Que, mediante el oficio del visto, el Jefe (e) de Ia SubdirecciOn de 
Recursos Geneticos y Biotecnologia SUDIRGEB , solicita Ia cancelacion de las 
facturas pendiente de los proveedores, segün el siguiente detalle: 

Que, el monto total del concepto mencionado en el considerando 
precedente, asciende a Ia suma de: VEINTIDOS MIL NOVECIENTOS 
CUARENTA Y CUATRO Y 62/1 00 NUEVOS SOLES (SI. 22,944.62), incluido el 
IGV los cuales no fueron cancelados al cierre del Ejercicio Presupuestal 2009. 

Con Ia visaciOn del Director de Ia Oficina de Asesorla JurIdica, del 
Jefe(e) de Ia SubdirecciOn de Recursos Genéticos y BiotecnologIa SUDIRGEB y 
el encargado de Ia Oficina de LogIstica. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 10... Reconocer, el gasto pendiente del Ejercicio 
Fiscal 2009, a que se refiere Ia parte considerativa de Ia presente resolución a 
favor de las empresas indicadas por el importe total de VEINTIDOS MIL 
NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO Y 62/100 NUEVOS SOLES 
(S/.22,944.62), incluido el ICy. 

ARTiCULO 20.- Autorizar, a Ia Oficina de Contabilidad de Ia 
Oficina General de Administración del lNlA, para que abone el monto consignado 

tE L; en el artIculo precedente, con cargo al Ejercicio Presupuestal 2010, de las 
Partidas EspecIficas que se indican, segün el siguiente detalle: